[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «17» февраля 2012 г.                            с. Прохоры                                         № 2
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства  и объектов соцкультбыта Прохорского сельского поселения к работе в осенне-зимний период  2012-2013 годов

     Во исполнение распоряжения Администрации Приморского края  от  10 января 2012 года  № 1-ра «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов», на основании Устава Прохорского сельского поселения, с целью обеспечения своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства  и объектов соцкультбыта Прохорского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов, администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План ремонтно-восстановительных работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, соцкультбыта и жилищного фонда, расположенных на территории Прохорского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2012-2013годов  (приложение № 1).
2. Создать штаб при главе Прохорского сельского поселения по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2012-2013годов (приложение № 2).
2. Финансисту администрации Прохорского  сельского  поселения (Панферовой Т.В.):

2.1. Обеспечить выделение финансовых средств на подготовку объектов ЖКХ и соцкультбыта в 2012 г., предусмотренных в бюджете поселения.
2.2. Обеспечить регулярную оплату текущего потребления тепловой и электрической энергии, коммунальных услуг в соответствии с утвержденными в установленном порядке лимитами с разбивкой по месяцам и кварталам.
3. Руководителям организаций,  учреждений и предприятий всех форм собственности, имеющим в собственности, в распоряжении, на обслуживании, производственные административные либо, жилые здания, расположенные на территории Прохорского сельского поселения:
3.1. Мобилизовать все имеющиеся финансовые и материальные ресурсы, направив их в приоритетном порядке на проведение предзимних работ;
3.2.  В срок до 20 августа 2012 года  разработать Положение о порядке ликвидации, локализации технологических нарушений  и взаимодействии энергоснабжающих организаций, абонентов, ремонтных, строительных, транспортных предприятий, а также жилищно-коммунальных предприятий при устранении аварий и инцидентов;
3.3.   В срок до 25 августа 2012 года рассчитать допустимое время устранения аварий и инцидентов в системах отопления жилых домов;
3.4.  В соответствии с «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда» (утвержденными постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003
№170):

· до 15 мая 2012г. провести технический осмотр жилых и производственных зданий с оформлением журналов регистрации результатов осмотров;

· до 15 октября 2012г. провести промывку систем отопления. Акты промывки оформить с представителями теплоснабжающих организаций;

· до 15 октября 2012г. совместно с КГУП «Примтеплоэнерго» подготовить паспорта готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях;
3.5.    Разработать и утвердить графики противоаварийных тренировок персонала, в том числе и при работе в условиях низких температур;
3.6.      Рекомендовать обеспечение  к началу отопительного сезона:

· создание за счет собственных средств запасов материально-технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства;

· комплектование аварийно-восстановительных бригад с обеспечением их необходимой техникой и оборудованием;
3.7. Уделять особое внимание качественному завозу топлива на объекты теплоснабжения и своевременно производить оплату за поставляемое топливо;

3.8. Взять под личный контроль разработку мероприятий по экономии топливных ресурсов, нормированию, снижению удельных расходов топлива на котельных;
4. Подготовить и предоставить в отдел жизнеобеспечения администрации Спасского муниципального района в срок до 15 марта 2012 года правовой акт  о назначении ответственных лиц за подготовку к отопительному сезону  2012-2013 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и соцкультбыта.
5. Взять под личный контроль работу по установке общедомовых и индивидуальных приборов учета используемых энергетических ресурсов и их ввод в эксплуатацию.
6. Рекомендовать руководителям тепло-, электро-, водоснабжающих организаций всех форм собственности разработать, утвердить и представить в срок до 29 августа 2012 года в администрацию Прохорского сельского поселения графики противоаварийных тренировок персонала, в том числе при работе в условиях низких температур, обеспечить их выполнение.
7. Создать в срок до 15 мая 2012 года комиссии:

  а)  по оценке готовности организаций к работе в осенне-зимний период 2012 - 2013 годов для проверки энергоисточников, тепловых и электрических сетей (в состав комиссий включить (по согласованию) представителей Дальневосточного управления Ростехнадзора);

б)  по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях (в состав комиссий включить  по согласованию представителя жилищной инспекции);

7.1. Обеспечить работу комиссий, указанных в пункте 7. настоящего постановления и получение паспортов готовности:

-  жилищного фонда – до 15 сентября 2012 года;

- котельных и тепловых сетей – до 25 сентября 2012 года;

- организаций - до 01 ноября 2012 года

8. Предоставить в администрацию Прохорского сельского поселения паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов энерго- и теплоснабжающих организаций, теплоисточников.
9.  Обеспечить предоставление в отдел жизнеобеспечения администрации Спасского муниципального района в установленные сроки информации:
а) о ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов по состоянию на 13 и 29 число каждого месяца, начиная с 29 мая 2012 года по 13 ноября 2012 года, в соответствии с  формой  государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;
б) о проделанной работе по установке приборов контроля и учета энергоресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и объектах соцкультбыта ежемесячно в срок до пятого числа месяца, следующего за отчетным периодом по установленной департаментом по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края форме.
10.  Совместно с уполномоченными структурами Министерства обороны Российской Федерации обеспечить контроль за подготовкой к прохождению отопительного периода специализированных организаций ОАО «Славянка», ОАО «РЭУ» «Приморский», осуществляющих услуги энергоснабжения и содержания казарменного и жилого фонда воинских частей, передаваемых в муниципальную собственность.
11. Продолжить работу по инвентаризации «бесхозяйных» электрических и тепловых сетей, трансформаторных подстанций, тепловых пунктов, сетей водоснабжения, водоотведения и обеспечить их постановку на хозяйственный и финансовый баланс, определить эксплуатирующие организации с предоставлением ежеквартального отчета в управление энергетики, нефтегазового комплекса и угольной промышленности Приморского края.
12.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прохорского сельского поселения                                                            В.М. Прохоров
      Приложение № 1
                УТВЕРЖДЕН
                                                                                                            постановлением
                                                                                                   главы Прохорского

                                                                                                   сельского    поселения

                                                                                              от 17 февраля 2012г. № 2
План

ремонтно-восстановительных работ по подготовке объектов

 жилищно-коммунального хозяйства, расположенных в границах поселения, к работе в осенне-зимний период 2012-2013годов

	Наименование
объектов
	Финансирование

	Вид работ

	м/б

(тыс. руб.)
	с/ср. ПТЭ

 (тыс. руб.)
	СМР

(тыс. руб.)

	ООО

“Вест-ре м строй-ДВ”
(тыс.руб.)

	Ремонт сетей и объектов водоснабжения и  водоотведения

	Скважина, кв. б/н в с. Прохоры по ул. Cоветская
	600
	-
	-
	45
	Текущий ремонт на скважине
№ 551

	Сети водопровода ул. Новая, с. Прохоры
	200

	44,05
	Текущий ремонт водопровода

	Скважина № 925а с. Новинка
	90

	20
	Текущий ремонт на скважине №925а

	Сети водопровода
	70

	44,05
	Текущий ремонт водопровода

	С. Малые Ключи скважин 7955, емкость
	160

	31.06
	Текущий ремонт  на скважине
№7955

	Ремонт котельных

	Котельные № 27
	20
	2,0

	Побелка, покраска

	Котельная 26
	30

	Консервация котельной №26

	Итого:
	1170
	2,0

	184,16

Глава Прохорского сельского поселения                                                 В.М. Прохоров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
                                                           постановлением
                                                                                     главы Прохорского сельского
                                                                                      поселения

                                                                                      от 17 февраля 2012г. № 2
СОСТАВ

штаба при главе Прохорского сельского поселения по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных в границах поселения, к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.

Прохоров В.М. – глава администрации Прохорского сельского поселения, руководитель штаба
Лопатко Е.А. – старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения, секретарь

Члены штаба:

Василенко П.А. - и.о. заместителя главы администрации Прохорского сельского поселения
Панфёрова Т.В. – старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения.